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La usu nto luon noksesta ha ilitu ksen esitykseksi asu misneuvon nan tuesta
vuosina 2023-2027

Terveyden ja hyvinvoinnin [aitos toteaa, että kokeilulaki asumisneuvonnan tuesta vuosina 2023-
2027 on tarpeetlinen resursoidessaan ja kannustaessaan kuntia kehittämään
asumisneuvontapalveluja sekä lisäämään asumisneuvonnan saatavuutta asunnon
hallintamuodosta riippumatta. Ha[lituksen esityksen mukainen tukitulisi myös parantamaan

asumisneuvontapalvelujen vaikuttavuutta.

Terveyden ja hyvinvoinnin loitoksen nökemyksen mukaan erityistö huomioto tulisi kiinnittöö (1)

kunnollisen asumisneuvonnan ja hyvinvointiolueiden jrirjest(im(in sosioolihuollon suhteesee n sekö (2)

monitoimijoisen yhteistyön torpeeseen, jotta kunnisso soodoan rokennettua hyvinvointiolueiden,
jorjestöjen jo yksityisten toimijoiden kesken porhoat mohdolliset osumisneuvontarotkaisut. (3)

Asumisneuvontorotkoisujen sisöllöton mohdollista rakentoo toimintamolleksi, jotko sisdltövöttuen
torpeen tunnistamisen vrilineet toi mittorit sekci polveluohjauskaytönnöt jo toiminnon orvioimiseksi
koottovo konsallinen tietopohjo jo sen ylldpitöjö.

Kuntien kautta rahoittetavan asumisneuvonnan yhteys hyvinvointialueiden sosiaalihuoltoon tulee
varmistaa, sitlä (a 5) osin hyväksyttäviin kustannuksiin sisättyy toimintoja, joita voidaan jo toteuttaa
sosiaalihuoltolain 21 5:n mukaisena tuettuna asumisena. Tämä päättekkäisyyden mahdotlisuus
mainitaankin hallituksen esityksessä. Lisäksiaikuissosiaatityöhön voijo sisältyä orientaatioltaan
asumisneuvontaa [aajempaa asumissosiaalista työtä, jotla on kytkennät muihin sosiaali- ja

terveyspalveluihin.

Käytännössä voi olla haastavaa tuottaa asumisneuvontaa esitetyn kaltaisella laajatla tulokulmalta,
jossa avustettava asumisneuvontapalvelu koskee kaikkia asukkaita riippumatta siitä, omistaako
asunnon yksityinen vaijulkinen taho tai millä perusteelta asukas hallitsee asuntoa (3 9).

Myönteistä esityksessä on, että se mahdollistaa eri toimijoiden tuottaman asumisneuvonnan
kokeilun sekä erityisryhmitte (3 5) suunnatun ja erityisosaamista ede[lyttävän asumisneuvonnan
järjestä misen.
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Ha[lituksen esityksessä kunni[[e myönnettäisiin avustusta asumisneuvontapalvelun tuottamiseen,
laajentamiseen ja kehittämiseen (3 5). ARAn tehtäväksijäisi kuntien tukeminen tässä tehtävässä,

mutta esityksessä eijuurikaan avata vaatimuksia kehittämistyö[[e. Laajasta kohderyhmästä johtuen

asumisneuvontaratkaisuista on suositeltavaa kehittää toimintamallit ydinelementteineen. Ne

voivat sisä[tää paika[[aisia tai asiakasryhmäkohtaisia adaptaatioratkaisuja. Lisäksi niihin on

sisällytettävä tuen tarpeen tunnistamisen vä[ineet, ohjauskäytännöt ja sovitut palvelupolut.

Kytkemättä työ olemassa oteviin palveluihin ja rakentuviin hyvinvointialueiden
palvelukokonaisuuksiin voidaan varmistaa asumisneuvontapalvelun saatavuus, yhdenvertaisuus ja

mahdollisimman hyvä vaikuttavuus. Myös erilaisia epäsuoria vaikutuksia tulee arvioida.
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